D) Why do you like it?  4) I go to Tajik Pedagogical College. 

5) Oh, yes, I really like it.  

23 Match the numbers in Сolumn A with their written forms in Сolumn B. 

Column A  Column B  

А) 134  1) four hundred thirty-one  

B) 143  2) one hundred forty-three   

C) 413  3) four hundred thirteen  

D) 431  4) four hundred thirty  

5) one hundred thirty-four  

DEUTSCHE SPRACHE 

Lesen Sie bitte den Text. Wählen Sie danach die richtige Antwort aus 1 – 8. 
Endlich 18! 
Thomas wohnt in einem kleinen Dorf in Norddeutschland. Nur zweimal am Tag fährt

[...]

3) Sie sind 2009 geboren.  

D) Wann sind deine 
Zwillingsschwestern geboren? 

4) Er ist 1981 geboren.  

5) Sie ist 2005 geboren.  

23 Was passt? Ordnen Sie bitte zu. 

А) 2221  1) zweitausendeinundzwanzig  

B) 2122  2) zweitausendeinhundertzweiundzwanzig  

C) 2212  3) zweitausendzweihundertzwölf  

D) 2021  4) zweitausendzweihundertzweiundzwanzig  

5) zweitausendzweihunderteinundzwanzig  

LE FRANÇAIS 

Lisez le texte et choisissez une bonne réponse 1 – 8        
L'âne aime Maklaren 
En Allemagne le conducteur a parqué son cher automobile orange de Maklaren